



Powodzenia i szczęścia w życiu osobistym i zawodowym

w Nowym 2020 Roku,

oraz szczęśliwych, pogodnych i spokojnych
świąt Bożego Narodzenia

życzy Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze

ROK XXIX

17 grudnia 2019 r.

Nr 15(589)

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

CO Z WYNAGRODZENIEM ZA CZAS STRAJKU?

Jak już informowaliśmy po wielu próbach podejmowanych przez nasz związek, których celem miało być odzyskanie pieniędzy niewypłaconych nauczycielom i pracownikom za czas strajku, które okazały się bezskuteczne, na podstawie opinii Biura Analiz Sejmowych zaproponowaliśmy pracodawcom zawarcie porozumienia mającego na celu wypłatę tych wynagrodzeń. Opinia BAS w sposób nie budzący wątpliwości pozwala po porozumieniu na wypłatę wynagrodzenia. Kilku dyrektorów krakowskich placówek oświatowych wyraziło chęć podpisania porozumienia. Niektórzy z nich zaproponowane porozumienie już podpisali. Ale Wydział Edukacji w piśmie skierowanym do wszystkich dyrektorów „uprzejmie” poinformował, że porozumień podpisywać nie wolno, strasząc ich ponadto konsekwencjami za „naruszenie dyscypliny finansów publicznych”. Nie zgadzamy się z takim stanowiskiem, bo jest sprzeczne z przywołaną opinią Biura Analiz Sejmowych.

Podczas rozmów z Wydziałem Edukacji dowiedzieliśmy się w jak trudnej sytuacji znajduje się budżet Miasta Krakowa, co spowodowane jest między innymi realizowaną podwyżką wynagrodzeń nauczycielskich od września br. Słuchając różnych wyjaśnień wnosimy że dzięki strajkowi możliwe było podwyższenie wynagrodzeń w Krakowie, gdyż potrącone z majowych wynagrodzeń kwoty sfinansowały częściowo tę podwyżkę, czyli nauczyciele sami podwyżkę sfinansowali. Słuchając zawyłych tłumaczeń, można by wyciągnąć inny wniosek. Taki mianowicie, że na majowe wynagrodzenia nie było pieniędzy i strajkując nauczyciele pomogli miastu finansowo.

My jednak trzymamy się oświadczeń Pana Prezydenta Miasta Krakowa, że polecił potrącone pieniądze za strajk pozostawić w budżetach szkół. Dlatego też, dążyć będziemy do wypłacenia tych pieniędzy strajkującym, mimo iż urzędnicy są temu przeciwni.

Na naszej stronie www.podgorze.znp.edu.pl w zakładce „porozumienie w sprawie wynagrodzenia za strajk” przedstawiamy dotychczasową dokumentację i korespondencję dotyczącą tej sprawy. **Polecamy.**

PODWYŻKI BĘDĄ CZY ICH NIE BĘDZIE?

Zgodnie z informacjami naszych specjalistów zajmujących się wynagrodzeniami, na podwyżki dla nauczycieli w budżecie państwa nie przewidziano środków. Ponadto patrząc wyżej można wywnioskować, że sytuacja finansowa miasta jest mizerna zatem trudno liczyć na postulowane i obiecane podwyższenie wynagrodzeń pracowników AiO.

Jednak podwyżki będą!!! -Cen prądu, za wywóz śmieci, wody i ścieków itd. itd. itd.